
 
 1 /.2 

 
 

ZAŁACZNIK NR 1 
do zarządzenia nr 233/2020 Rektora Politechniki Śląskiej 

z dnia 23 października 2020 r. 
  

....................................................................... 

(pieczęć jednostki lub komórki zamawiającej) 

 

ZAPROSZENIE DO SKŁADANIA OFERT  

na przeprowadzenie szkolenia pilotów BSP do uzyskania certyfikatu kompetencji oraz szkolenia 
operatora BSP 

 

1. Pełna nazwa zamawiającego (dane do faktury) 

POLITECHNIKA ŚLĄSKA 

ul. Akademicka 2A, 44-100 Gliwice 

NIP: 631-020-07-36 

 

Dane jednostki zamawiającej:  

nazwa: Katedra Podstaw Konstrukcji Maszyn 

adres (kod pocztowy, miasto, ulica, numer): ul. Konarskiego 18A, 44-100 Gliwice 

osoba do kontaktu: Wojciech Moczulski 

tel. 32-237-1028 lub 660-840-230, e-mail: wojciech.moczulski@polsl.pl  

 

2. Opis przedmiotu zamówienia 

CPV - 80400000-8 Usługi edukacji osób dorosłych i inne 

Przeprowadzenie szkolenia pilotów Bezzałogowych Statków Powietrznych (4 osoby; wykształcenie wyższe) do 
uzyskania "certyfikatu wiedzy teoretycznej i potwierdzenie ukończenia szkolenia praktycznego w przypadku 
wykonywania operacji w kategorii szczególnej" w zakresie scenariusza krajowego NSTS-07 (VLOS, 
BVLOS<2km, UAV<4kg + A<25kg - w tym VTOL). Szkolenie pilotów powinno zakończyć się egzaminem 
teoretycznym oraz praktycznym do uzyskania ww. certyfikatu w podmiocie szkolącym. 

Szkolenie dwóch z powyższych osób powinno objąć dodatkowo zakres: wnioskowania o uzyskanie zgody ULC 
na loty BSP o MTOM >25kg, na pułapie >120m AGL oraz w odległości >2km od pilota BSP, przygotowania 
Instrukcji Operacyjnej oraz analizy ryzyka metodą SORA. 

a)  warunki płatności: przelewem bankowym do 7 (siedmiu) dni od daty złożenia faktury pro-forma, 

b) termin wykonania zamówienia liczony od daty otrzymania zlecenia: 

do trzech miesięcy od otrzymania zlecenia 

c)   inne szczegółowe wymagania zamawiającego:  

1. Oferent musi posiadać uprawnienia do prowadzenia szkoleń teoretycznych i praktycznych oraz 
wystawiania certyfikatu wiedzy teoretycznej i potwierdzenie ukończenia szkolenia praktycznego w 
przypadku wykonywania operacji w kategorii szczególnej w zakresie objętym zapytaniem nadane 
przez Urząd Lotnictwa Cywilnego, aktualne w chwili złożenia oferty oraz w okresie realizacji 
zamówienia. 

2. Oferent powinien wykazać się doświadczeniem w zakresie prowadzenia szkoleń dla pilotów i 
operatorów BSP odpowiadających przedmiotowi zamówienia. Wymóg ten uzna się za spełniony w 
przypadku przedstawienia wykazu co najmniej dwóch przeprowadzonych szkoleń pilotów BSP w 
zakresie scenariusza krajowego NSTS-07 oraz co najmniej dwóch szkoleń operatorów BSP w 
zakresie wnioskowania o uzyskanie zgody ULC na loty BSP o MTOM >25kg, na pułapie >120m AGL 
oraz w odległości >2km od pilota BSP, przygotowania Instrukcji Operacyjnej oraz analizy ryzyka 
metodą SORA. 



 
 2 /.2 

 
 

3. Oferent powinien dostarczyć do szkolenia własne BSP, które muszą spełniać wymagania szkoleń 
pilotów BSP w zakresie scenariusza krajowego NSTS-07 (wymagane jest dysponowanie przez 
Oferenta do przeprowadzenia szkolenia BSP o masie startowej powyżej 4 kg). 

4. Godziny zajęć teoretycznych i praktycznych winny być dostosowane do planu zajęć kursantów na 
Uczelni. 

5. Miejsce realizacji szkoleń praktycznych powinno być oddalone maksymalnie do 20 km od siedziby 
zamawiającego. 

6. Szkolenie teoretyczne powinno mieć formę bezkontaktową (preferowana forma szkolenia z 
wykorzystaniem technik zdalnej edukacji). 

 

3. Sposób przygotowania oferty oraz miejsce i termin składania ofert: 

Ofertę należy złożyć: w nieprzekraczalnym terminie: do dnia 2021-03-19 godz. 14:30 

w wersji elektronicznej na adres e-mail: wojciech.moczulski@polsl.pl  

Wykonawca, który złoży ofertę w formie elektronicznej, jest zobowiązany do wysłania żądania potwierdzenia 
odebrania wiadomości elektronicznej przez zamawiającego. Po otrzymaniu żądania zamawiający potwierdzi 
otrzymanie oferty w formie elektronicznej. W przypadku gdy oferta nie wypłynie na wskazany adres zamawiającego 
oraz przy braku takiego potwierdzenia domniema się, że oferta nie została złożona. 

a) całkowita oferowana cena musi obejmować kompleksową realizację zamówienia i uwzględniać wszystkie 
składniki cenotwórcze, w tym wszelkie podatki, składki na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne itp.,  
tzn. cena oferowana przez osobę prawną musi zawierać podatek VAT, a cena oferowana przez osobę 
fizyczną musi zostać powiększona o ewentualne obciążenia ZUS ponoszone przez Politechnikę Śląską, 

b) w ofercie w celu potwierdzenia zdolności do przeprowadzenia szkolenia praktycznego zgodnie z 
niniejszym zapytaniem należy podać producenta/typ/model/nazwę oraz ew. stronę internetową 
zawierającą skrócony opis techniczny BSP, które zostaną przez oferenta do szkolenia praktycznego. 

 

4. Oferty otrzymane po terminie składania ofert nie będą rozpatrywane.  

 

5. Do oferty muszą być dołączone następujące dokumenty: 

a) wypełniony i podpisany formularz oferty, 

b) inne dokumenty: kopie elektroniczne (skany) dokumentów poświadczających ważne uprawnienia oferenta 
do przeprowadzenia szkolenia teoretycznego i praktycznego w opisanym zakresie, 

c) kopie cyfrowe stron internetowych zawierających informacje o BSP, które zostaną wykorzystane do 
szkolenia praktycznego, 

d) wykazy co najmniej dwóch przeprowadzonych szkoleń pilotów BSP w zakresie scenariusza krajowego NSTS-
07 oraz co najmniej dwóch szkoleń operatorów BSP w zakresie wnioskowania o uzyskanie zgody ULC na 
loty BSP o MTOM >25kg, na pułapie >120m AGL oraz w odległości >2km od pilota BSP, przygotowania 
Instrukcji Operacyjnej oraz analizy ryzyka metodą SORA, z podaniem dat przeprowadzenia szkoleń, liczby 
uczestników oraz informacji o BSP wykorzystanych do szkolenia praktycznego. 

 

6. Kryterium oceny ofert: 

a) Oferowana cena oceniana następująco (maksymalna liczba punktów do uzyskania w tym kryterium wynosi 
70 pkt): 

𝑂! =
cena	minimalna	spośród	zgłoszonych	przez	Oferentów

cena	z	ocenianej	oferty 	× 	70	[pkt] 

b) Doświadczenie w zakresie przeprowadzonych szkoleń pilotów BSP w zakresie scenariusza krajowego NSTS-
07 oceniane następująco (jako 𝑂"# - maksymalna liczba punktów do uzyskania w tym kryterium wynosi 15 
pkt): 

i. 2 niezależne szkolenia – 0 pkt 

ii. 3 niezależne szkolenia – 5 pkt 

iii. 4 niezależne szkolenia – 10 pkt 

iv. 5 i więcej niezależnych szkoleń – 15 pkt 



 
 3 /.2 

 
 

c) Doświadczenie w zakresie przeprowadzonych szkoleń w zakresie wnioskowania o uzyskanie zgody ULC na 
loty BSP o MTOM >25kg, na pułapie >120m AGL oraz w odległości >2km od pilota BSP, przygotowania 
Instrukcji Operacyjnej oraz analizy ryzyka metodą SORA, oceniane następująco (jako 𝑂"$ - maksymalna 
liczba punktów do uzyskania w tym kryterium wynosi 15 pkt): 

i. 2 niezależne szkolenia – 0 pkt 

ii. 3 niezależne szkolenia – 5 pkt 

iii. 4 niezależne szkolenia – 10 pkt 

iv. 5 i więcej niezależnych szkoleń – 15 pkt 

d) Jako najlepsza wybrana zostanie oferta, dla której suma ocen: 

𝑂% =	𝑂! +𝑂"# +𝑂"$ 

będzie najwyższa. 

 

7. W niniejszym postępowaniu nie mają zastosowania przepisy ustawy Pzp i z tego względu oferentom biorącym 
w nim udział nie przysługują środki ochrony prawnej przewidziane ww. ustawą.  

 

8. Złożenie oferty nie zobowiązuje zamawiającego do udzielenia zamówienia. 

 

9. Zamawiający zachowuje prawo do unieważnienia postępowania na każdym etapie. 

 

10. Przedmiot zamówienia jest realizowany zgodnie z umową numer NOR/POLNOR/LEPolUAV/0066/2019-00 w 
ramach programu „Badania stosowane” wdrażanego w ramach Funduszy Norweskich i Funduszy 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG) - tytuł projektu: „Long-endurance UAV for collecting air quality 
data with high spatial and temporal resolutions” (akronim LEADER). 

 

11. Informacje dodatkowe. 
1) Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 oraz art. 14 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1 z późn. zm.), dalej „RODO”, Zamawiający informuje, 
że:  
a) administratorem Pani/Pana danych osobowych oraz danych dotyczących osób, od których dane osobowe 

bezpośrednio lub pośrednio Pani/Pan pozyskał w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego 
przetwarzanych w związku z prowadzeniem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jest 
Politechnika Śląska z siedzibą w Gliwicach, przy ul. Akademickiej 2A; 

b) administrator wyznaczył inspektora ochrony danych osobowych, z którym można kontaktować się 
poprzez e-mail: iod@polsl.pl, telefonicznie (32) 400 30 77 lub listownie na adres: Politechnika Śląska, 44 
– 100 Gliwice, ul. Akademicka 2A; 

c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a) RODO czyli zgody wyrażonej 
poprzez akt uczestnictwa w postępowaniu oraz przepisów prawa, czyli art. 6 ust. 1 lit. c) RODO w celu 
związanym z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego pt.: przeprowadzenie szkolenia 
pilotów BSP do uzyskania certyfikatu kompetencji oraz szkolenia operatora BSP, prowadzonym w 
rozeznaniu cenowym postepowaniu o wartości mniejszej niż 130.000zł (bez stosowania przepisów ustawy 
PZP) oraz ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach. 
W stosunku do wyłonionego Wykonawcy dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zawartej 
umowy oraz na podstawie przepisów prawa (czyli na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b) i lit. c) RODO); 

d) postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego jest jawne; odbiorcami Pani/Pana danych osobowych 
będą osoby lub podmioty, którym udostępniona zostanie dokumentacja postępowania w oparciu o art. 18 
ust. 1 i 6  oraz art. 74 ust. 1 i 2 ustawy Pzp ze stosownymi ograniczeniami jawności (art. 18 ust. 5 i art. 74 
ust. 3 i 4 ustawy Pzp); 

e) w związku z jawnością postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Pani/Pana dane osobowe 
mogą być przekazane do państw spoza EOG z zastrzeżeniem, o którym mowa w pkt d; 

f) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane, zgodnie z art. 78 ust. 1 ustawy Pzp, przez okres 4 lat od 
dnia zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia, w sposób gwarantujący jego nienaruszalność, 
a jeżeli okres obowiązywania umowy w sprawie zamówienia publicznego przekracza 4 lata, okres 
przechowywania obejmuje cały czas okres obowiązywania umowy lub przez okres niezbędny do realizacji 
celów i założeń projektu, w ramach którego jest finansowana i realizowana procedura zamówienia,  



 
 4 /.2 

 
 

w zależności który z tych okresów będzie dłuższy; 
g) obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana dotyczących lub 

dotyczących osób fizycznych, o których mowa w punkcie 1 a), jest wymogiem ustawowym określonym w 
przepisach ustawy Pzp, związanym z udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego; 
konsekwencje niepodania określonych danych wynikają z ustawy Pzp;  

h) w odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób 
zautomatyzowany, stosownie do art. 22 RODO; 

i) posiada Pani/Pan: 
− na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących; 
− na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych1; 
− na podstawie art. 17 RODO prawo do usunięcia danych osobowych, w sytuacji, gdy przetwarzanie 

danych nie następuje w celu wywiązania się z obowiązku wynikającego  
z przepisu prawa; 

− na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania danych 
osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO2;  

− prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, że 
przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO. 

2) Skorzystanie przez osobę, której dane osobowe dotyczą, z uprawnienia do sprostowania lub uzupełnienia, o 
którym mowa w art. 16 RODO, nie może skutkować zmianą wyniku postępowania o udzielenie zamówienia 
ani zmianą postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego w zakresie niezgodnym z ustawą Pzp. 

3) W postępowaniu o udzielenie zamówienia zgłoszenie żądania ograniczenia przetwarzania,  
o którym mowa w art. 18 ust. 1 RODO, nie ogranicza przetwarzania danych osobowych do czasu zakończenia 
tego postępowania. 

4) Zamawiający przetwarza dane osobowe zebrane w postępowaniu o udzielenie zamówienia  
w sposób gwarantujący zabezpieczenie przed ich bezprawnym rozpowszechnianiem. 

5) W przypadku gdy wniesienie żądania dotyczącego prawa, o którym mowa w art. 18 ust. 1 RODO, spowoduje 
ograniczenie przetwarzania danych osobowych zawartych w protokole postępowania lub załącznikach do 
tego protokołu, od dnia zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia Zamawiający nie udostępnia 
tych danych, chyba że zachodzą przesłanki, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO.  

6) Udostępnianie, o którym mowa w art. 74 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, ma zastosowanie do wszystkich danych 
osobowych, z wyjątkiem danych, o których mowa w art. 9 ust. 1 RODO, zebranych w toku postępowania o 
udzielenie zamówienia. Ograniczenia zasady jawności, o których mowa w art. 74 ust. 3 i art. 18 ust. 3–6 
ustawy  Pzp, stosuje się odpowiednio.  

7) W przypadku korzystania przez osobę, której dane osobowe są przetwarzane przez Zamawiającego, z 
uprawnienia, o którym mowa w art. 15 ust. 1–3 RODO, Zamawiający może żądać od osoby występującej z 
żądaniem wskazania dodatkowych informacji, mających na celu sprecyzowanie nazwy lub daty zakończonego 
postępowania o udzielenie zamówienia.  

8) Skorzystanie przez osobę, której dane osobowe są przetwarzane, z uprawnienia do sprostowania lub 
uzupełnienia danych osobowych, o którym mowa w art. 16 RODO, nie może naruszać integralności protokołu 
postępowania oraz jego załączników. 

 

Zaproszenie do składania ofert sporządził/sporządziła: 

 

2021-03-12           Wojciech Moczulski  

     (data) (imię, nazwisko i podpis pracownika prowadzącego sprawę) 

 

Ze strony zamawiającego zostało zaaprobowane przez: 

 

....................     ...................................................................................................... 

 

 
1 skorzystanie z prawa do sprostowania nie może skutkować zmianą wyniku postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego ani zmianą postanowień umowy w zakresie niezgodnym z ustawą Pzp oraz nie może naruszać 
integralności protokołu oraz jego załączników; 
2 prawo do ograniczenia przetwarzania nie ma zastosowania w odniesieniu do przechowywania, w celu 
zapewnienia korzystania ze środków ochrony prawnej lub w celu ochrony praw innej osoby fizycznej lub prawnej, 
lub z uwagi na ważne względy interesu publicznego Unii Europejskiej lub państwa członkowskiego. 
 


		2021-03-11T21:13:20+0100
	WOJCIECH MOCZULSKI
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: WOJCIECH MOCZULSKI, PESEL: 50120904595, PZ ID: wmoczulski




